Capitulum

XIII

99

one nostrorum defectuum. et christi magnitudine aut iusticia. Sed amor iungendus est quo christum nedum velut proximum primum et benefactorem. immo vitam cordis desiderem? amplecti. **R** Quo ad secundum principale defectus eucharistie secundum theodorum. sunt septem notabiles di. xij. quarti. Et recipiunt ad similitudinem cibi corporalis. **P**rimus et principalissimus quod nos deo per amorem ampli? omnium? Iste enim cibus non christum in nos facit mutari sed nos in christum. secundum illud christi ad augustinum. Cibus sum grandis. cresce et madducabis me. nec tu me mutabis in te sic cibus carnis tue sed tu mutaberis in me. **S**ecundus est restitatio de peccatoribus in reparacione cuiuscumque defectus precedentis. **T**ercius est augmentum omnium dicitur. **Q**uartus remissio peccatorum venialium omnium aut multorum quo ad culpam secundum quod duo non minor et maior ibi fuerit. **Q**uintus est remissio peccatorum mortalium si inuenit in subiecto. non in peccato modo supradicto vel tacto. **S**extus est remissio pene debite per mortalem et venialem in toto vel in parte. **S**ed hoc dicit theodorus. facit eucharistia solus quoniam est sacrificium. ut in missa per aliquo loca que certum valorem habet ad satisfactionem. et vltra illum habet efficaciam ex deotione ministrorum. per curam missam. **S**eptimus est remissio formis ut minus per sim? ad vitam. **F**acilius enim cauere quam formam etiam mortalia roborat? hoc pane. hec theodorus. ubi prius. **Q**uo ad tertium principale de frequentacione eucharistie dicit sanctus theodorus in. iij. di. xij. An quilibet die possit quis eucharistiam sumere. **R**espondetur. In hoc sacramento requiritur ex parte recipientis desiderium coniunctionis ad christum quod facit amor et reuerentia sacramenti. que ad donum amoris pertinet. **P**rimum incitat ad frequentacionem huius sacri quotidianam. sed secundum retrahit. **U**bi si aliquis exemplariter agnosceret ex quotidiana sumptione feruorem caritatis augeri. et reuerentiam non minui. deberet quotidie coicere. si autem sentiret per quotidianam frequentacionem reuerentiam minui. et feruorem non multum augeri talis deberet interdum abstinere ut cum maiore reuerentia et deuotione postmodum accederet.

ret. unde scriptum ad hoc unusquisque relinquit dominus est iudicio suo. Et hoc est quod augustinus dicit. Dixit quispiam non esse accipiendam quondam eucharistiam. Alius affirmat quotidie sumendam. faciat unusquisque quod secundum fidem suam pie credit faciendum esse. hec augustinus. Et probat exemplis zacharie centurionis quorum unus recepit dominum gaudens. **A**li? dicit. Non sum dignus ut intres sub tectum meum. et uteris mihi. **S**ecutus est. hec theodorus.

Capitulum. xij.

A

Um autem in

ter ea que sanctificanda sunt locus deiptineas. **I**dem de sanctificatione reuerentia de locorum. puta altaris. ecclesie et circumteretia sunt videnda. **P**rimo cur ecclesie sanctificari debeant. et que. **S**ecundo cur oratio vel alij cultus latere in ecclesia facti deo plus placeant et citius impetrer ceteris paribus que si extra locum sacrum fierent. **T**ercio per que debonefent loca deo sacra. **B** **Q**uam ad primum notandum quod ecclesia frequenteranda est de causis que sanctus theodorus posuit super illud Jo. ij. Nolite facere domum patris mei domum negociationis. **E**cclia inquit frequenteranda est propter sanctorum reliquias. sacrorum efficaciam. officiorum frequentiam. angelorum reuerentiam. multas indulgentias. et mortuorum indigentiam. hec theodorus. in posilla. **I**dem dicit beatus augustinus in regula sua. In oratione nemo aliquid agit nisi ad quod factum est. unde et nomen accepit. **E**t causa assignat. d. ut si forte aliqui etiam preter horas presertitas si eis vacat orare voluerint. non sint eis impedimentum que ibi aliquid agendum putauerit. **E** **S**ed dubitat an tempore gratie deat esse locus orandi specialis. **U**idet quod non. quod mulier Jo. iij. de loco orandi querenti ihesus respondit. **U**enit hora in qua verri adoratores adorabunt in spiritu et veritate. **R**espondit. **H**ilbertus in regule expositioe. **N**on est in loco ponenda talis fiducia que credat aliquis alibi se non posse eraudiri. sic fecerunt aliqui iudei. **S**ed curandum est ex alijs tribus causis de loco. **P**rimo quod si non esset aliquis locus deputatus orationi tunc nescire

m. iij.